

### گام بلند مدرسه هنر شیراز در ترویج هنرهای اصیل شیراز

**گروه شهرستانها:**
مدرسه هنر شهرداری شیراز که اواخر پاییز رسماً فعالیت خود را آغاز کرد، در اولین گام ۱۴ کارگاه تخصصی هنری را با حضور اساتید نام آشنای شیراز برگزار می کند

به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، مظفری معاون فرهنگی هنری و ورزشی سازمان فرهنگی شهرداری شیراز با اعلام این خبر گفت:
مدرسه هنر شیرسباز به دنبال احیا و گسترش هنرهایبای است که ریشه در تاریخ بلند شیراز داشته و بازتاب دهنده ویژگی‌های تاریخی، اجتماعی و فرهنگی و نمادی از هویت این شهر هستند

روح اله مظفری هنرهای اصیل و ریشه دار شیراز را در اولویت مدرسه هنر دانست و گفت :
در اولین گام با بهره گیری از ظرفیت اسنادان نام آشنای شیراز در رشته‌های خوشنویسی، کاشی هفت رنگ، تعزیه، کاشی نگاری، هنرهای نمایشی، قلم زنی و نگارگری ۱۴ کارگاه تخصصی هنری در نقاط مختلف شیراز برگزار می شود

وی افزود :
کلیه شهروندان می توانند به صورت کاملاً رایگان از این کارگاه‌های تخصصی استفاده کنند و توزیع مکان‌های برگزارای نیز طوری برنامه ریزی شده است که جغرافیای شیر شهر را در بر گیرد.

مظفری با بیان اینکه این کارگاههای تخصصی از ۱۴ دی با هنر خوشنویسی آغاز می شود، ادامه داد:
در نخستین کارگاه آقای فرهاد نصیری در فرهنگسرای هنر مبانی و اصول هنر خوشنویسی را تدریس خواهد کرد وآقای مجید چیز فهم دانشمندان به عنوان سخنران کارگاه تاریخچه خوشنویسی شیراز را مرور می کند

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در تشریح جزئیات سایر کارگاه‌های تخصصی مدرسه هنر شیراز گفت :
آقای رحیم هودنی پیشکسوت نثارت کشور و شیراز با موضوع نقش مدارس در زایش و رشد نثارت شیراز ۲۱ دی و ۱۲ بهمن به ترتیب در فرهنگسرای بهمن بیگی و حکمت سخنرانی می کنند که در همین کارگاه آقایان اصغر گروسی و حسین قهرمانی مبانی بازیگری و هنرهای نمایشی را تدریس می کنند.
آقای عبدالصمد فیندئز سمدی ۲۸ دی سخنران کارگاه هنرهای نمایشی آئینی با موضوع جستاری در تاریخ تعزیه شیراز است و آقای عباس چهل تنان اصول بازیگری در نمایش‌های آئینی را تدریس می کند

مظفری با یادآوری نقش مهم هنری کاشی نگاری در فرهنگ و هویت هنری شیراز خاطر نشان کرد آقای مسعود شیشه گر استاد نام آشنای هنر کاشی هفت رنگ ۲۱ دی و ۱۲ بهمن از اسرار ماندگاری این هنر سخن می گوید و آقای علی تبدیعی مبانی هنر کاشی نگاری در فرهنگسرای حکمت و هنر تدریس می کند

وی ادامه داد خانم شیراز نگین انگشتری هنرهای سنتی ایران موضوع سخنرانی آقای جلال مقلانی پیشکسوت هنر خاتم سازی در ۲۶ بهمن و ۱۳ اسفند است

و آقای غلام فلاح پور، تدریس مبانی هنر خاتم سازی را برعهده دارند

مظفری تاکید کرد:
آقای علی اصغر تجویدی از نگارگری در بستر زمان سخن می گویند
و خانم مهسا روستا «صول و مبانی نگارگری مکتب شیراز» را در ۲۱ دی و ۱۳ اسفند تدریس می کند

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز ادامه داد:فرهنگسرای جوان میزبان کارگاه اصول و مبانی هنر قلم زنی با تدریس آقای احمد حمیدی و نمایشگاه آثار آقای علی صدیقی پیشکسوت هنر قلم زنی است.
مدرس «مبانی و اصول شعر گویشی شیرازی» در فرهنگسرای کتنب و باران، ۲۸ دی و ۲۶ بهمن آقای محسن رضوی است و آقای غلامعلی خوشبخت نیز با موضوع شعر شیرازی از آغاز تا امروز سخنرانی می کند.
مظفری تاکیدکرد :
علاقه‌مندان برای ثبت نام در این کارگاه علاوه بر تارنمای سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز به آدرس PXRHAVJL https://farhangi.shiraz.ir/RCContent/ می توانند به فرهنگسرای سطح شهر مراجعه کنند.

#### هشدار وقوع سیلاب محلی در مازندران

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به درپیش بودن سامانه جدید بارشی نسبت به آبرگفتگی معابر و سیلابی شدن مسیله‌ها هشدار داد.
حسینعلی محمدی در گفت و گو با مهر با اشاره به نفوذ سامانه جدید بارشی از اوایل روز شنبه که تا صبح یکشنبه در استان فعال است، بارش باران رگباری، وزش باد شدید و کاهش محسوس دما را از مخاطرات آن بیان کرد وگفت: همچنین در ارتفاعات بالای هزار متر نیز شاهد مه گرفتگی و بارش برف خواهیم بود.
وی آبرگفتگی معابر و جاری شدن روان آب، سیلابی شدن رودخانه‌ها وریزش سنگ در محوره‌های کوهستانی را از دیگر مخاطرات بیان کرد و به مردم توصیه کرد از برپایی چادر و اقامت در حاشیه رودخانه‌ها و مسیله‌ها جلوگیری کنند.
وی بهریمز از سنسفرهای برون شهری و تردد در ارتفاعات را ضروری دانست واز دستگاه‌های اجرایی و امدادی خواست تا آمادگی لازم را داشته باشند.

#### انجام فعالیت تجاری در مرز پرویزخان

#### با وجود اعتصاب رانندگان عراقی

مدیر پایانه مرزی پرویزخان گفت: با وجود اعتصاب برخی رانندگان عراقی طی ۲ تا سه روز گذشته، وقفه جدی صادرات از این مرز رسمی غرب کرمانشاه ایجاد نشده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امین حیدریان مدیر پایانه مرزی پرویزخان گفت :
با هدف مقابله با قاچاق سوخت طرح پاک پُر خودروهای سنگین عراق در اعتراض به این موضوع اعضاض کرده و وارد محوطه مرز و منظور حمل و بارگیری کالا نمی‌شوند.
وی اظهار کرد:
رایزنی با طرف عراقی به منظور برطرف کردن این مشکل آغاز شده است تا صادرات و تبادل تجاری سرعت بیشتری گیرد.

وی گفت: هم اکنون رویه‌های تجاری در مرز پرویزخان انجام می‌شود، ولی با حضور نیافتن صددرصدی ناوگان حمل و نقل طرف عراقی برای بارگیری کالاها طی ۲ تا سه روز گذشته برخی تجار کالاهای فاسد شدنی و تره بار خود را از طریق مرز خسروی صادر کردند.

مدیر پایانه مرزی پرویزخان تصریح کرد: هم اکنون ترانزیت و صادرات کالا، حمل یکسره و ترانزیت سوخت در مرز پرویزخان در حال انجام است .

#### فعالیت‌های تورگردانی در کرمانشاه باید افزایش یابد

سرپرست معاونت گردشگری استان کرمانشاه گفت:
دفاتر خدمات مسافرتی به عنوان پیشران توسعه و موتور محرکه گردشگری کرمانشاه باید در حوزه تورگردانی فعالیت خود را افزایش دهند.

به گزارش ایسنا، وحید امیری در جلسه رسیدگی به شکایات دفاتر خدمات مسافرتی استان، اظهار کرد:
صنعت گردشگری محور توسعه استان کرمانشاه است و فعالان در این حوزه باید نقش آفرینی مناسبی در این خصوص داشته باشند.
وی افزود:
ارائه خدمات مناسب، افزایش کیفیت خدمات و جلب رضایت گردشگران قطعاً اثرگذارترین موضوع در رونق گردشگری استان است.
سرپرست معاونت گردشگری استان با اشاره به اهمیت نقش دفاتر خدمات مسافرتی در رونق گردشگری استان، گفت:
دفاتر خدمات مسافرتی به عنوان پیشران توسعه و موتور محرکه گردشگری کرمانشاه باید در حوزه تورگردانی فعالیت خود را افزایش دهند.
وی افزود:
ضرورت اجرای دقیق قوانین و مقررات و عمل به تعهدات در کنار ارائه خدمات مناسب رضایت گردشگران و افزایش اعتماد به این دفاتر را به دنبال دارد و رعایت این مسائل گردشگران ورودی به استان را افزایش می‌دهد.

امیری تصریح کرد:
باید با تقویت حس اعتماد بخشی و افزایش سطح رضایتمندی از رفتارهای مخرب برای گردشگری استان برهیز کنیم.
وی با بیان اینکه نگاه ما به دفاتر خدمات مسافرتی حمایت محور است، تاکید کرد:
در کنار این حمایت‌ها دفاتر و سایر تاسیسات حوزه گردشگری باید بداندند الزام به رعایت قوانین و مقررات مصوب مورد تاکید است و در این مسیر از حقوق گردشگران دفاع می‌کنیم.
سرپرست معاونت گردشگری کرمانشاه، افزود:
رسیدگی سریع و با رعایت اصل انصاف و بی‌طرفی به شکایات از دفاتر خدمات مسافرتی برای بهبود عملکرد این دفاتر و افزایش اعتماد سازی برای مردم بسیار مفید است.
امیری در پایان اظهار کرد:
جلب رضایت گردشگران و مسافران برای ما در اولویت قرار دارد و دفاتر خدمات مسافرتی استان باید با عمل به تعهدات خود از بروز شکایات و ناراضیاتی احتمالی جلوگیری کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی میراث، در استان کرمانشاه ۸۵ دفتر خدمات مسافرتی فعالیت دارند.

استان گلستان زمانی قطب تولید پنبه در کشور بود و در دهه‌های اخیر کشت پنبه در گلستان کاهش چشمگیری داشته است و هر چند در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای احیای پنبه‌کاری در استان صورت گرفته اما تاکنون موثر نبوده است.

به گزارش ایلنا، زمانی گلستان از مهمترین مرکز تولید پنبه در کشور بود که بیش از ۵۰ درصد تولید این محصول را به خود اختصاص می‌داد.
پنبه استان به دلیل دارا بودن طول تار مؤثر بالا، مقاومت و کشش و یکنواختی جز مرغوبترین نوع پنبه ایلیاف متوسط جهان است.
در دهه‌های گذشته بیش ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی استان گلستان زیر کشت پنبه می‌رفت که حدود ۵۰ الی ۱۰۰ هزار نفر در اراضی پنبه مشغول به کار می‌شدند.

متأسفانه به دلایل مختلف مانند خشکسالی، گسترش آب‌نندان‌های غیرمجاز، عدم توجه دولت و … کشت پنبه در استان به حال ناخوشی گرفتار شده است.

عدم حمایت مسئولان کشوری و استانی موجب شده است که دیگر کشاورزان گلستانی علاقه‌ای برای کشت پنبه نداشته باشند.
به اعتقاد آنها کشت پنبه به‌صرفه نیست و دردرس دارد و به همین دلیل کشت گندم را بیشتر ترجیح می‌دهند.
هزینه کشت پنبه بسیار بالا و قیمت خرید پایین است.
مسئولان مدام می‌گویند که شرایط رو به بهبود است اما به نظر می‌رسد از شعار تا عمل فاصله زیادی وجود دارد.

یک کشاورز در گفت وگو خبرنگار ایلنا اظهار کرد:
گلستان زمانی به عنوان طلای سفیدی معروف بود اما متأسفانه بخاطر سیاست‌های نادرست و عدم حمایت کافی از کشاورزان تولید و کشت پنبه نابود شد.
متأسفانه ما کشاورزان هر ساله با چالش‌ها و مشکلات جدی برای کاشت و برداشت پنبه مواجه هستیم.

فیض محمد مزینی بیان کرد:
پنبه‌کاران استان گلستان روزگار خوشی ندارند و در این شرایط دل‌لان سود می‌برند.
ما از دولت انتظار داریم نرخ خرید تضمینی بالاتری برای پنبه در نظر بگیرد و با حداقلی یارانه به تولید کننده پرداخت کند.

وی افزود:
چندین هکتار زمین داریم و بخشی از آن را پنبه کشت کردیم و با این شرایط فعلی قطعاً سود خاصی نخواهیم کرد.
تصمیم گرفتیم در سال زراعی جاری بیشتر در مزارع خود گندم کشت کنیم و کشت پنبه

#### پنبه‌کاران استان گلستان روزگار خوشی ندارند

## طلای سفید گلستان در حال فراموشی



اما امسال تاکنون یارانه خاصی تعلق نگرفته است.
امسال سدهای استان گلستان با کمبود آب مواجه شدند و به دلیل کاهش منابع آبی سطح کشت پنبه ۵ هزار هکتار کاهش پیدا کرده است.
وی یادآور شد:
کشت برنج در کاهش تولید پنبه دراستان نقش مهمی داشته است و کشاورز می‌گوید آب کافی دارد اما چرا پنبه کشت کند.

متأسفانه واردات بی رویه پنبه باعث می‌شود که کشاورز رغبت نکند پنبه کشت کند و در این زمینه باید اقداماتی صورت بگیرد که این مشکلات به وجود نیاید.

کنی، تحویل و خرید محصول از پنبه کاران استان را انجام می‌دهد و همچنین وش پنبه ۲۶ هزار تومان خریداری می‌شود.

وی بیان کرد:
برای کشاورزان کلاس‌های آموزشی کشت پنبه و پایش مزارع انجام می‌دهیم و کلیتک خصوصی در بخش کنترل آفات انجام می‌دهند تا با این اقدام سطح کشت پنبه کاهش پیدا نکند.

**به دلیل کاهش منابع آبی سطح کشت پنبه ۵ هزار هکتار کاهش پیدا کرده است**
موسی خانی بیان کرد:
در سال‌های اخیر سازمان به کشاورزان نهاده‌های یارانه‌ای می‌داد

گلستان جز مرغوبترین وش پنبه دنیا است، پنبه یکی از مهمترین محصولات کشاورزی

در ایران و گلستان محسوب می‌شود که اگر دولت از کشاورزان زحمت کش حمایت کند قطعا اشتغال زایی بالایی در بخش‌های صنعت و خدمات را به همراه دارد.

رئیس اداره پنبه و دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان نیز در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد:
کشاورزان گلستانی ۱۵ هزار هکتار پنبه کشت کردند و تاکنون ۲۰ هزار تن وش پنبه به مراکز خرید تحویل دادند.

موسی خانی بیان کرد:
۹ کارخانه پنبه پاک

#### مرطوب بودن تنها چهار درصد از تالاب گاوخونی

ایند بیان کرد و گفت:
گرد و غبار این تالاب می‌تواند تا شعاع ۵۰۰ کیلومتر برسد و چند استان دیگر را هم فرا گیرد.
لاهیجان زاده افزود:
آبادار شدن تالاب گاوخونی فقط معطوف به تالاب نیست بلکه جاری شدن آب در زاینده رود مانع فرونشست زمین در اصفهان می‌شود و این حق آبه، پایداری یک تمدن چند هزار ساله است.
حسین محمدی رییس دادگاه تجدید نظرانسان هم در این بازدید گفت:
برای حفظ محیط زست، بی توجهی و سهل انگاری دستگاه‌های اجرایی کاملاً رصد می‌شود و در صورت تخلف در چارچوب ضوابط قانونی برخورد‌های نظامی و انتظامی انجام خواهد شد.

قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب‌های کشور در سال ۹۶ تصویب شد و هرگونه اقدامی که باعث تخریب و آلودگی تالاب‌ها شود جرم محسوب و مجازات در اری دارد.



واکوی منشأ داخلی با خارجی پدیده ریزگردها در مناطقی از استان کرمان که گام‌ها زندگی مردم را مختل می‌کند نیازمند بررسی‌های دقیق علمی و کارشناسی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پدیده ریزگردها در مناطقی از استان کرمان به ویژه مناطقی از شرق استان مانند فهرج و ریگان کاهش یافته می‌کند این مساله برای حل شدن نیازمند بررسی‌های دقیق علمی و عزم اراده جدی است و از سویی دیگر با انجام کارهایی نظیر نهال کاری، مالچ پاشی، مدیریت روان آب و اجرای تله‌های رسوب‌گیر می‌توان تا حدودی از شدت این مساله کاست.

رضا محمدزاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان فهرج در این رابطه می‌گوید:
مهار شن‌های روان در شهرستان فهرج نیز به اعتبارات ملی دارد.

او در ادامه می‌افزاید:
بیشتر برداشت‌های شن که

#### ظرفیت میدان شادگان روزانه ۲۵ هزار بشکه نفت افزوده می‌شود

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون نیز نصب و راه‌اندازی تفکیک‌گر و اتصالات آن را یک پروژه مؤثر بر تولید پایدار ارزیابی کرد و گفت:
دو فاز عملیات احداث فونداسیون، استقرار تفکیک‌گر و اجرای اتصالات از سوی کارشناسان نگهداری و تعمیرات به انجام رسیده است.
وی با اشاره به اینکه این پروژه طی ۶۵ روز انجام شده است، افزود:
در فاز نخست پس از زیرسازی، احداث فونداسیون مطابق نقشه‌های استاندارد تدوین شده با ۷۰ مترمکعب بتن عیار ۴۰۰ و افزودنی‌های مجاز (ژل میکروسلیس و ابر روان‌کننده‌ها) به‌همراه آزمایش و اعتبارسنجی به انجام رسید و ۹ تن میلگرد برای افزایش استحکام و تحمل (۷۰ تن وزن تفکیک‌گر و حدود ۲۰ تن وزن سیال) در فونداسیون اجرا شد و تفکیک‌گر با رعایت نکات ایمنی استقرار یافت.

#### شن‌ها اقتصاد خانواده‌های محروم را هم هدف قرار داده‌اند

## راه نجات از ریزگردهای فهرج و ریگان

دارد و ۴۵ درصد از اراضی این استان به ویژه در شرق کرمان تحت تاثیر بیابان‌ها هستند، ۲۸ کانون فرسایش‌بادی در ۱۷ شهرستان تحت پوشش منابع طبیعی شمال استان است که از این تعداد ۱۴ شهرستان ما درگیر بحث بیابان‌زایی است.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان با اشاره به اینکه قریب به ۱۵ هزارو ۵۰۰ هکتار از اراضی شمال استان ملو از شدت آلودگی ناشی از تآلودگی حاصل از بارش‌ها در سطح زیرین مالچ است.

قادری با اشاره به اینکه از مالچ سنگین نفتی برای جلوگیری از پیشروی شن‌های روان استفاده می‌شود، اضافه کرد:
این نوع مالچ دارای مزیت‌هایی از قبیل، رعایت موارد زیست محیطی و همچنین داشتن چسبندگی مناسب برای فراهم آوردن جست زنی مجدد بوته‌ها و ایجاد پوشش گیاهی در محل پوشش داده شده است.
این در حالی است که بسیاری از فعالان محیط‌زیست می‌شود.
به گفته وی فصل مناسب مالچ پاشی در زمستان و اوایل فصل بهار است و دلیل مالچ پاشی در این ایام حفظ رطوبت حاصل از بارش‌ها در سطح زیرین مالچ است.

قادری با اشاره به اینکه از مالچ سنگین نفتی برای جلوگیری از پیشروی شن‌های روان استفاده می‌شود، اضافه کرد:
این نوع مالچ دارای مزیت‌هایی از قبیل، رعایت موارد زیست محیطی و همچنین داشتن چسبندگی مناسب برای فراهم آوردن جست زنی مجدد بوته‌ها و ایجاد پوشش گیاهی در محل پوشش داده شده است.

قارغ از همه این مشکلات باید برای مردمی که بعد از هر بار طوفان شن هم خانه‌هایشان مملو از شن می‌شود و زندگی آن‌ها را مختل می‌کنند چاره ای اندیشید چرا که شن‌ها اقتصاد خانواده‌های محروم را هم هدف قرار داده‌اند و هرسال مردم را فقیرتر می‌کنند.

از سوی دیگر برخی جنگل‌های کهور ریگان و فهرج را در حال نابودی است موجب افزایش گرد و غبار در این منطقه دانسته اند، به نحوی که جنگل کهوری که در گذشته نمی‌شد در آن حرکت کرد امروز در حال از بین رفتن است و شاهدیم که امروز بیش از هزار درخت کهور در اثر توفان شن به دلیل خشک شدن نابود شده اند و در واقع در کنار اقدامات حفاظتی نظیر مالچ پاشی باید جنگل‌های موجود حفظ شود.
یکی از ساکنان شهر ریگان با اشاره به وضعیت نامناسب مردم این شهر می‌گوید:
ریگان آنقدر محروم است که حتی مشکلات مردم هم به چشم مسئولان نمی‌آید و این وضعیت موجب مهاجرت بسیاری از مردم شده است.

وی در ادامه گفت:
چه کسی می‌تواند جایی زندگی کند که از هر سال بیش از نیمی از روزها از آسمان خاک می‌بارد، بسیاری از مردم دچار بیماری تنفسی شده‌اند

او ادامه داد:
به گونه‌ای مسئولان با این مشکل برخورد می‌کنند که گویی این مشکل عادی است و باید به همین وضعیت باقی بماند.
این در حالیست که تا چند سال قبل وضعیت اینگونه نبود.

حسن ابراهیمی نیز از کشاورزان فهرجی در بخش کویر نگین است می‌گوید:
جنوب کرمان باران می‌بارد و سیلش به ما در شرق کرمان خسارت می‌زند، تا امروز می‌گفتند ریزگردهای شرق کرمان از جازموریان است، اما این روزها بستر جازموریان مملو از آب است و این یعنی ریزگردها اصلاً رطبی به جازموریان ندارد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فهرج در ادامه گفت:
باید برای مهار حرکت شن‌های روان در استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی اقداماتی صورت به گفته مسئولان استان کرمان ۶۰۵ میلیون هکتار بیابان

به گفته مسئولان استان کرمان ۶۰۵ میلیون هکتار بیابان

## ۱۶۹ هزار نفر از جمعیت آذربایجان غربی تحت پوشش کمیته امداد

پایان سال به اتمام رسیده و واگذار شوند.
مهرافروز بیان کرد :
در حوزه اشتغال نیز تاکنون ۵ هزار نفر با اعتبار بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان دوره‌های مهارت آموزی مشارکت داشته‌اند و از فرصت اشتغال ۱۹ هزار در سال جاری ۶۵۰۰ نفر با اعتبار حدود ۵۷۰ میلیارد تومان موفق به اخذ تسهیلات شده‌اند.

وی با بیان اینکه ۶ هزار و ۵۳۰ کودک یتیم و ۱۲ هزار ۱۲۵ محسنین از خدمات کمیته امداد بهره مند هستند، بیان کرد :
حدود ۷۰ هزار حامی داریم و بیش از ۹۰ میلیارد تومان هم توسط ایتام حمایت شده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی تاکید کرد :
در حوزه مشارکت‌های مردمی بالغ بر ۵۵۰ میلیارد تومان توسط مردم حمایت و جمع آوری شده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی آذربایجان غربی ادامه داد:
امسال افراد تحت پوشش کمیته امداد استان یک هزار و ۵۰۰ فقره با اعتبار بیش از ۴ میلیارد تومان لوازم خانگی دریافت کردند و برای ۳۵ هزار نفر نیز فرانسئیز درمان پرداخت شده است.

مهرافروز با اشاره به ارائه ۱۲۰ نوع خدمات توسط این نهاد حمایتی اذعان کرد :
طی سالجاری یک هزار و ۲۰۶ فقره جهیزیه با هزینه ۳۵ میلیارد تومان اهدا شده است.

وی همچنین از پرداخت ۶۳ میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن و ۲میلیارد و ۴۰۰میلیون تومان اجاره به دست‌انچران خبر داد و گفت:
ودیعه مسکن به یک هزار و ۶۰۰مخفر پرداخت شده است.

وی بیان کرد :
۲۳ هزار و ۵۰۰ دانش آموز و یک هزار